[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ АЧИНСКИЙ РАЙОН

ЛАПШИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

24.06.2020

          № 2-11Р

О внесении изменений в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов  от 29.11.2016 № 8-13Р «Об утверждении Положения об Общественной палате»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Законом РФ о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 г. № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», Федеральным законом от 15.10. 2020 №333-ФЗ «О внесении изменения в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава  Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Лапшихинского сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. Внести   в Положение об Общественной палате Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, следующее изменение:

      1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.9.  следующей редакции:

«1.9.Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, депутаты законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, иные лица, замещающие государственные должности субъектов Российской Федерации, лица, замещающие должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие муниципальные должности.».

2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды (Ельцов И.Д.).

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru/.

Председатель Лапшихинского                       Глава Лапшихинского сельсовета

сельского Совета депутатов                                                             О.А. Шмырь

                А.С. Банный

2